UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

Coordenação do Curso de Medicina

EDITAL Nº. 03/2019/COORDENAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA/UEMS DE

25 DE FEVEREIRO DE 2019.

TRANSFERÊNCIA EXTERNA

2º SEMESTRE 2018

O Coordenador do Curso de Medicina, no uso de suas atribuições legais, considerando o

EDITAL Nº. 24/2018/DRA/UEMS de 31 de agosto de 2018 – Transferência Externa -

Medicina – 2º SEMESTRE 2018, torna público o Edital de Critério para

Enquadramento da Série do processo de Transferência Externa do Curso de Medicina.

Conforme publicado no EDITAL Nº. 24/2018/DRA/UEMS existem 19 vagas

disponíveis para este processo de transferência externa, destas, duas (02) vagas são para

a terceira série. O critério para enquadramento do aluno na série será o maior número de

módulos integralizados no curso de Medicina da UEMS.

Campo Grande-MS, 25 de fevereiro de 2019.

Prof. Me. Renato Bichat Pinto de Arruda

Coordenador do Curso de Medicina